
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Einkommens- und Lebensbedingungen-Statistikverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 277/2010 zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 38/2021 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.02.2021 

Abkürzung 

ELStV 

Index 

46/01 Bundesstatistikgesetz 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz über die 
Statistik der Einkommen und Lebensbedingungen (Einkommens- und Lebensbedingungen-
Statistikverordnung – ELStV) 

StF: BGBl. II Nr. 277/2010 

Änderung 

BGBl. II Nr. 230/2013 

BGBl. II Nr. 313/2018 

BGBl. II Nr. 319/2019 

BGBl. II Nr. 38/2021 

BGBl. II Nr. 80/2024 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 4 bis 8, 10 und 30 des Bundesstatistikgesetzes 2000, BGBl. I Nr. 163/1999, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 125/2009, wird im Einvernehmen mit dem Bundeskanzler 
und hinsichtlich des § 13 zusätzlich im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Schlagworte 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 

19.03.2024 

Gesetzesnummer 

20006884 

Dokumentnummer 

NOR40231090 


